

## **Flagganvisning**

Flaggning syftar till att uppmärksamma speciella dagar och högtider. Det finns inget krav på att myndigheter ska flagga på högtidsdagar, men det rekommenderas eftersom det hör till god sed.

Flaggning har ett stort symbolvärde för många människor och Region Norrbottens ska flagga vid Regionhuset, Sunderby sjukhus, Piteå sjukhus, Kalix sjukhus, Gällivare sjukhus och Kiruna sjukhus allmänna flaggdagar och olika lokala flaggdagar.

Den här flaggrutinen anger bestämmelser för vilka flaggor som ska pryda Region Norrbottens officiella flaggstänger och vid vilka tillfällen de ska hissas. Syftet med rutinen är att flaggning ska ske på rätt sätt och på ett sätt som medborgarna inom Region Norrbotten kan känna samhörighet med. Utgångspunkt för rutinen är Region Norrbottens vision Tillsammans för Norrbotten – bästa livet – bästa hälsan och visionen för den regionala utvecklingen om att Norrbotten ska bli Sveriges mest välkommande län. Rutinen utgår även ifrån Lagen om Sveriges flagga (SFS 1982:269), Förordning om allmänna flaggdagar (SFS 1982:270) och rekommendationer från Stiftelsen Sveriges nationaldag.

### **Flaggor**

Vid alla flaggdagar hissas den svenska flaggan. Vid andra flaggdagar hissas den svenska flaggan tillsammans med organisations- eller minoritetsflaggor.

Vilka flaggor får användas

De flaggor som ska användas vid Regionhuset är svenska-, regnbågs-, romska-, samiska-, sverigefinska- samt tornedalska flaggan.

Vid alla sjukhus ska det flaggas med svenska-, pride-, romska-, samiska-, sverigefinska- samt tornedalska flaggan

Region Norrbotten bör följa rekommendationer som regeringen eller Sveriges kommuner och regioner (SKR) ger kring tillfälliga flaggdagar, t ex i samband med särskilda händelser.

### **Hur vi flaggar**

Vid 1 flaggstång flaggas enbart med minoritetsflaggan

Vid 2 flaggstänger flaggar man med en svensk flagga och en minoritetsflagga

Vid 3 flaggstänger flaggar man med den svenska flaggan i mitten och minoritetsflagga på en yttre flaggstång

Vid 4 flaggstänger flaggar man med den svenska flaggan på någon av de mittersta flaggstängerna och minoritetsflaggan på en yttre, om flaggstängerna står på rad. Om flaggstängerna inte står på rad flaggar man på de 2 flaggstängerna som står närmast fastigheten.

### **De nationella minoriteternas flaggor**

Från och med 2023 flaggar Region Norrbotten vid nationaldagarna för fyra av Sveriges fem nationella minoriteter - samer, sverigefinländare, romer och tornedalingar. Att uppmärksamma minoritetsfolkens nationaldagar och flaggor är ett sätt att bidra till att ge ökad förståelse för minoriteterna.

Enligt den judiska församlingen i Stockholm finns varken fastställd nationaldag för den judiska minoriteten i Sverige eller egen flagga, varför flaggning för denna grupp tills vidare inte sker.

På denna sida kan man se en kort film och läsa om de olika minoriteterna <https://www.minoritet.se/7845>

### **Regnbågsflaggan**

Regnbågsflaggan, eller Prideflaggan som den också kallas, är känd över hela världen att stå för mångfald och stolthet bland homosexuella, bisexuella och transsexuella. Flaggan är också en symbol för respekt och tolerans.

### **Flaggdagar**

Tider för flaggning på helgfria vardagar

Vid flaggdagar som infaller på helgfria vardagar ska flaggan hissas och halas enligt nedanstående tider:

1 mars – 31 oktober hissas flaggan klockan 08.00.

1 november – 28(29) februari hissas flaggan klockan 09.00.

Under hela året ska flaggan halas vid solens nedgång eller senast innan ansvarig personal avslutar sitt arbetspass för dagen om flaggdagen infaller på en helgfri vardag.

Flaggning på lördag och/eller helgdag

När flaggdagen inträffar på en lördag eller helgdag ska flaggan hissas närmaste arbetsdag innan och halas närmaste arbetsdag efter flaggdagen, hissas dock tidigast kl 15.30.

Prideflaggan skall hissas och halas enligt tider för flaggning alla dagar.

### **Vid dödsfall**

Om en regionanställd eller en förtroendevald går bort ska den svenska flaggan hissas på halv stång den dag då begravningen äger rum, vid den fastighet den anställda har arbetat. Det är den närmsta chefen eller berört politiskt parti som meddelar att flaggning på halv stång ska ske. Information om när flaggning ska ske och för vilken enhet/avdelning meddelas förvaltare yttre miljö och kommunikation för respektive sjukhus och Regionhuset. Vid flaggning på halv stång i samband med kunglig persons begravning eller landssorg, sker dock flaggning på halv stång hela dagen.

Flagga på halv stång har företräde framför de flaggdagar som finns angivna i denna policy.

Flaggning på halv stång innebär att flaggan först hissas till topp, för att sedan omedelbart sänkas ned till 2/3 höjd om det är en fristående flagga, eller till halva höjden om det är en fasadflaggstång. När flaggan tas ner görs proceduren baklänges, det vill säga först hissas man flaggan i topp för att sedan hala ända ner.

### **Beställning av flaggning vid andra tidpunkter**

Beställning av flaggning vid annan tidpunkt beställs minst 7 dagar innan flaggning till Förvaltare yttre miljö.

Rekommenderar att ta kontakt med Länsstyrelse för lån av flagga.

### **Ansvar för flaggning**

På helgfria vardagar är det vaktmästare/entreprenör/vaktbolag som ansvarar för att flaggan hissas och halas den dagen. Ansvarig är Förvaltare yttre miljö.

### **Flaggstängernas placering**

Regionens flaggstänger är placerade enligt följande:

3 st Regionhuset

4 st Sunderby sjukhus

1 st Piteå sjukhus

4 st Kalix sjukhus

1 st Gällivare sjukhus

4 st Kiruna sjukhus

### **Information om flaggning**

Dagar då flaggning sker med annan flagga än Svenska flaggan ska information finnas på Region Norrbottens officiella hemsida samt på Insidan om anledningen till flaggningen. Detta gäller även när flaggning sker på halv stång. Verksamheten ansvarar för att informationen sker i dialog mellan Förvaltare yttre miljö och kommunikationsavdelningen.

### **Drift och underhåll**

Förvaltare yttre miljö ansvarar för drift, underhåll och inköp av flaggstänger och flaggor.

Allmän/lokal flaggdag	Anledning	Datum	Flaggning
Allmän flaggdag	Nyårsdagen	1 januari	Svenska flaggan
Lokal flaggdag	Förintelsens minnesdag	27 januari	Svenska flaggan
Allmän flaggdag	Konungens Carl XVI Gustafs namnsdag	28 januari	Svenska flaggan
Lokal flaggdag	Samernas nationaldag	6 februari	Svenska-och samiska flaggan
Lokal flaggdag	Sverigefinländarnas nationaldag Ukraina uppmärksammas	24 februari	Svenska- och sverigefinländska flaggan Ukrainska flaggan (endast Regionhuset)
Lokal flaggdag	Internationella kvinnodagen	8 mars	Svenska flaggan
Allmän flaggdag	Kronprinsessan Victorias namnsdag	12 mars	Svenska flaggan
Allmän flaggdag	Påskdagen	Mars/april	Svenska flaggan
Lokal flaggdag	Romernas nationaldag	8 april	Svenska- och romska flaggan
Allmän flaggdag	Konung Carl XVI Gustafs födelsedag	30 april	Svenska flaggan
Allmän flaggdag	1 maj	1 maj	Svenska flaggan
Allmän flaggdag	Pingstdagen	Maj	Svenska flaggan
Lokal flaggdag	Mångfaldsdagen??	Maj	Svenska- och regnbågsflaggan
Allmän flaggdag	Sveriges nationaldag och svenska flaggans dag	6 juni	Svenska flaggan
Allmän flaggdag	Midsommardagen	Juni	Svenska flaggan
Allmän flaggdag	Kronprinsessan Victorias födelsedag	14 juli	Svenska flaggan
Lokal flaggdag	Tornedalingarnas nationaldag	15 juli	Svenska- och tornedals flaggan
Allmän flaggdag	Drottning Silvias namnsdag	8 augusti	Svenska flaggan
Allmän flaggdag	Val till riksdagen	September, vissa år	Svenska flaggan
Allmän flaggdag	Gustav Adolfsdagen	6 november	Svenska flaggan
Allmän flaggdag	Nobeldagen	10 december	Svenska flaggan

Allmän flaggdag	Drottning Silvias födelsedag	23 december	Svenska flaggan
Allmän flaggdag	Juldagen	25 december	Svenska flaggan
	Vid dödsfall/begravning		Svenska flaggan
	Då allmän flaggning rekommenderas av regering eller länsstyrelsen		Enligt rekommendation av regeringen/länsstyrelsen
Regnbågsflaggan		Infaller olika datum på alla orter och står därför inte med på listan.	Svenska- och regnbågsflaggan

